



Orioko
Herri
Ikastola

ORIO GARA

2021-2022 Ikasturteko gidaliburua



AURKIBIDEA

1. Zuzendarien agurra
2. Irakasleak eta langileak
3. Artezkaritza Kontseiluaren osaketa
4. Egutegiak eta Ordutegiak
5. Pedagogia-informazioa
 - 5.2. Proiektuak
 - 5.3. Orientazioa departamendua
 - 5.4. Guraso bilerak
6. Batzar Nagusiko erabakiak eta kuotak
7. Jangela
8. Datuak babesteko Lege Organikoa
9. Gaztelaniazko laburpena

1. Zuzendarien Agurra

Gurasoak, agur,

Liburuxka honetan 2021-2022 ikasturteari buruzko informazio praktiko laburtua duzue eskura, Ikastolari buruzko informazio orokorra. Gelaz-gela egiten diren guraso bileretan zuen seme-alabaren mailari buruzko informazio zehatzagoa jasoko duzue.

Bestalde, azken bi urteetan egindakoaren jarraipen gisa, zuzendaritza funtzioak partekatu eta taldean banatu dira: zuzendari orokor bakarra egon beharrean, etapa bakoitzak bere zuzendaria izango du. Modu honetan etapa bakoitzeko errealitateak, ikasle, irakasle eta gurasoengandik gertuago egongo garela uste dugu. Beraz, zuen eskura gaituzue zuen seme-alabaren hezkuntza elkarrekin eragin eta hobetzeko.

Ikasturte berri on!

Ikastolako HH, LH eta DBHko zuzendariak



2. Hezitzaileak eta langileak

2.1. Zuzendaritza Taldea

- **Etapako zuzendariak:** Miren Illarramendi (HH), Amaia Ugalde (LH), Lupe Altuna (DBH)
- **HHko koordinatzailea:** Jasone Garate
- **LHko koordinatzaileak:** Jaime Amenabar eta Unai Eizagirre
- **DBHko koordinatzailea:** Jon Manterola

2.2. Tutoreak

- **Haur Hezkuntza – 2 urte:** Mari Jose Garate – Pili Goñi – Amaia Cereceda– Lorena Garcia – Maialen Esoain
- **Haur Hezkuntza – 3 urte:** Ainara Peña – Leire Ortega
- **Haur Hezkuntza – 4 urte:** Maider Arrillaga– Karlos Larrañegi
- **Haur Hezkuntza – 5 urte:** Miren Illarramendi – Jasone Garate
- **Lehen Hezkuntza – 1. maila:** Ekiñe Saizar – Maialen San Sebastian
- **Lehen Hezkuntza – 2. maila:** Jaime Amenabar – Aurora Azkue – Jaione Sanchez
- **Lehen Hezkuntza – 3. Maila:** Aitziber Sueskun – Usoa Sorazu
- **Lehen Hezkuntza – 4. maila:** Amaia Azpillaga – Mirentxu Arostegi– Iñigo Mujika
- **Lehen Hezkuntza – 5. maila:** Eli Urdangarin – Andrea Zinkunegi – Aitor Dorronsoro – Unai Amenabar
- **Lehen Hezkuntza – 6. maila:** Mentxu Oliden – Aritz Zelaia – Amaia Iribar
- **DBH – 1. maila:** Amaia Pinacho – Eunáte Artola – Alex Mateos (Oihana Arenaza)
- **DBH – 2. maila:** Shua Larrañaga – Imanol Etxabe
- **DBH – 3. maila:** Bakartxo Oliden- Saioa Soroa- Elisa Manterola
- **DBH – 4. Maila:** Iñaki Beraza- Miren Berasaluze- Amaia Lekuona

2.3. Espezialistak

- **Orientazio Departamendua-Hezkuntza Berezia:** Mertxe Etxeberria – Imanol Etxabe – Zigor Saizar
- **Hezkuntza laguntzaileak:** Marilu Garate – Ainhoa Ubegun – Karmele Oliden – Amaia Osa
- **Etapetako espezialistak:** Maialen Etxeberria- Nere Manterola- Unai Eizagirre
- **Ingelesa:** Aiora Auzmendi – Ander Etxaniz – Amaia Ugalde – Aritz Zelaia- Unai Amenabar – Amaia Pinacho – Begotxu Olaizola – Elisa Manterola - Iraitz Arrizubieta
- **Frantsesa:** Joana Mendiburu - Eunáte Artola
- **Arte Hezkuntza:** Amaia Iribar- Usoa Sorazu-Jaime Amenabar- Miren Berasaluze
- **Soinketa:** Unai Eizagirre – Aitor Dorronsoro – Iñigo Mujika – Iñaki Beraza
- **Teknologia:** Iñaki Zarauz, Ander Aberasturi
- **Komunikazio Lantegia:** Arantxa Solaberrieta



2.4. Langileak

- **IKTko dinamizatzailleak:** Andrea Zinkunegi– Ander Etxaniz – Amaia Ugalde - Iñaki Zarauz – Jorge Aristi
- **Komunikazio eta Hizpro taldea:** Joana Mendiburu- Shua Larrañaga- Nere Manterola- Ekiñe Saizar- Ainara Peña
- **Administrari Burua:** Jorge Aristi
- **Idazkaria:** Amaia Atorrasagasti
- **Eskolaz kanpoko arduraduna:** Unai Eizagirre
- **Mantentze-lanak:** Bittor Andres
- **Lan-Osasanaren eta Prebentzioaren arduraduna:** Bittor Andres- Jorge Aristi
- **Covid arduradunak:** Amaia Ugalde-Jorge Aristi
- **Garbitasuna:** Pili Otegi – Militza San Sebastian– Amaia Dorronsoro – Pilar Elordi (Zorione San Sebastian) – Josune Carretero – Rosa Vallejo
- **Jangela:** Itxasne Mujika (arduraduna)

3. Artezkaritza Kontseiluaren osaketa

- Nagore Rementería (gurasoa)
- Ibon Antero (gurasoa)
- Iker Elola (gurasoa)
- Eider Salegi (gurasoa)
- Eñaut Sarriegi (gurasoa)
- Ainhoa Leunda (gurasoa)
- Imanol Iturrioz (gurasoa)
- Xabier Muñoz (gurasoa)
- Amaia Cereceda (irakaslea)
- Aiora Auzmendi (irakaslea)
- Amaia Lekuona (irakaslea)

3.1. Zaingo Batzordea

- Jokin Salsamendi
- Ageda Jauregi
- Amaia Atorrasagasti

3.2. Ikastolako lan-taldeak

- Hezkuntza
- Kultura
- Eskolaz kanpokoak
- Ekonomia
- Komunikazioa
- Zerbitzuak
- Matrikulazioa
- Covid 19

Ikus daitekeenez, lan-talde ezberdinetan funtzionatzen du Artezkaritzak. Guraso guztiei jakinarazten dizuegu lan-talde hauek irekiak direla, eta bertan parte hartzera animatzen zaituztegu. Horretarako prest zaudetenok aski duzue idazkaritzara deitzea, bertan informazio guztia emango zaizue.



4. Egutegiak eta ordutegiak

HH/LH IKASLEEN EGUTEGIA 2021-2022																												
IRAILA							URRIA							AZAROA							ABENDUA							
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	
		1	2	3	4	5					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5	
6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14	6	7	8	9	10	11	12	
13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16	17	18	19	
20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26	
27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31	29	30						27	28	29	30	31			
URTARRILA							OTSAILA							MARTXOA							APIRILA							
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	
					1	2		1	2	3	4	5	6		1	2	3	4	5	6						1	2	3
3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	7	8	9	10	11	12	13						4	5	6
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	14	15	16	17	18	19	20	4	5	6	7	8	9	10	
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	21	22	23	24	25	26	27	11	12	13	14	15	16	17	
24	25	26	27	28	29	30	28							28	29	30	31				18	19	20	21	22	23	24	
31																					25	26	27	28	29	30		
MAIATZA							EKAINA							Udako oporrak Gabonak Aste Santua Goizez bakarrik Aste buru, jai-egunak eta zubiak														
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig															
						1			1	2	3	4	5															
2	3	4	5	6	7	8			6	7	8	9	10	11	12													
9	10	11	12	13	14	15	6	7	8	9	10	11	12															
16	17	18	19	20	21	22	13	14	15	16	17	18	19															
23	24	25	26	27	28	29	20	21	22	23	24	25	26															
30	31						27	28	29	30																		

DBH IKASLEEN EGUTEGIA 2021-2022																												
IRAILA							URRIA							AZAROA							ABENDUA							
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	
		1	2	3	4	5					1	2	3	1	2	3	4	5	6	7			1	2	3	4	5	
6	7	8	9	10	11	12	4	5	6	7	8	9	10	8	9	10	11	12	13	14	6	7	8	9	10	11	12	
13	14	15	16	17	18	19	11	12	13	14	15	16	17	15	16	17	18	19	20	21	13	14	15	16	17	18	19	
20	21	22	23	24	25	26	18	19	20	21	22	23	24	22	23	24	25	26	27	28	20	21	22	23	24	25	26	
27	28	29	30				25	26	27	28	29	30	31	29	30						27	28	29	30	31			
URTARRILA							OTSAILA							MARTXOA							APIRILA							
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	
					1	2		1	2	3	4	5	6		1	2	3	4	5	6						1	2	3
3	4	5	6	7	8	9	7	8	9	10	11	12	13	7	8	9	10	11	12	13						4	5	6
10	11	12	13	14	15	16	14	15	16	17	18	19	20	14	15	16	17	18	19	20	4	5	6	7	8	9	10	
17	18	19	20	21	22	23	21	22	23	24	25	26	27	21	22	23	24	25	26	27	11	12	13	14	15	16	17	
24	25	26	27	28	29	30	28							28	29	30	31				18	19	20	21	22	23	24	
31																					25	26	27	28	29	30		
MAIATZA							EKAINA							Aurkezpen eguna Udako oporrak Gabonak eta Aste Santua Aste buru eta jai-egunak Jornada jarraia (iraila eta ekaina)														
Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig	Al	Ar	Az	Og	Os	Lr	Ig															
						1			1	2	3	4	5															
2	3	4	5	6	7	8			6	7	8	9	10	11	12													
9	10	11	12	13	14	15	6	7	8	9	10	11	12															
16	17	18	19	20	21	22	13	14	15	16	17	18	19															
23	24	25	26	27	28	29	20	21	22	23	24	25	26															
30	31						27	28	29	30																		



Ordutegi orokorrak:

- HH 2 Goizez 09:00 – 12:20 Arratsaldez 14:30 – 16:20
- HH 3, HH4,HH5 Goizez 09:00 – 12:30 Arratsaldez 14:30 – 16:30
- LH Goizez 09:00 – 12:30 Arratsaldez 14:30 – 16:30
- DBH Goizez 08:30 – 12:45 Arratsaldez 14:30 – 16:30
Asteazken eta ostiraletan,ordutegi jarraia 08:30 – 14:30

- Idazkaritzako arreta orduak Astelehenetik ostegunera, goizez 8:30-10:00 eta
12:00-13:00. Arratsaldez 16:15-18:00
Ostiraletan 8:30-10:00 eta 12:00-13:00

- Zaintza zerbitzua (ordaindutakoa) HH 2tik LH 6ra Goizeko 07:30etik 09:00ra

5. Pedagogia-informazioa

Ikasturte guztietan egin ohi den bezala, irailean talde-bilerak antolatu ditugu guraso zareten guztiontzat. Bertan, maila bakoitzari dagozkion berezitasunak, pedagogia-helburuak eta ikasturteari buruzko informazio interesgarria emango zaizue. Bestalde, ondorengo lerroetan zenbait atal aipagarriren berri ematen dizuegu:

5.1. Proiektuak

ELEANIZTASUNA: HHTik DBHra.

BERRIKUNTZA PROIEKTUAK HHTik-DBHra.

IKT kompetentziak: HHTik DBHra.

EUSKARAZ BIZI-HIZPRO: HHTik DBHra.

IKASKETA KOOPERATIBOA: HHTik DBHra.

HEZKIDETZA eta BERDINTASUNA: HHTik DBHra.

KIVA: LHtik DBHra

BERTSOLARITZA:LH 6

SEXU HEZIKETA: LH ETA DBH 2 eta DBH 3. mailetan.

HARREMAN ONAK: LH ETA DBH 1 eta DBH 3. mailan.

DROGOMENDEKOTASUNAREN PREBENTZIOA: DBH 2, 3 eta 4. mailetan.

GURASOAK ETA HERRIKO ERAGILEAK GELAN HHTik- DBHra

5.2. Orientazioa departamendua

- Irakasleak: Mertxe Etxeberria, Andrea Zinkunegi, Imanol Etxabe eta Zigor Saizar
- Laguntzaileak: Marilu Garate, Ainhoa Ubegun, Karmele Oliden eta Amaia Osa
- Helburu orokorrak:
 - 1) Orientatzaileek, departamenduko irakasleek eta laguntzaileek, irakasle eta tutoreekin batera, ikasleen jarraipena egitea.



- 2) Orientatzaileak eta departamenduko irakasleak ikastetxeko hezkuntza premia berezien beharrak koordinatzea, baliabideak bideratzea eta arazoak konpontzen saiatzea.
- 3) Ikasleei bokaziozko orientabidea edota pertsonala eman. Hainbat ikasturtetan gaiak aukeratu behar direnez, erabakiak hartzen lagundu, taldekako eta banakako eskaerei erantzuna eman.
- 4) Arlo hauei erreparatu: Tutoretza, aniztasuna, ikaskuntza-irakaskuntza, ikastolaren koordinazioa.

6. Batzar Nagusian onartu ziren kuotak:

Kooperatibaren kuota	28,20euro euro/ikasleko (12 hilabetetan)
Inbertsio kuota	14,40 euro/familiako (12 hilabetetan)
Material kuota	44,75euro (urrian)
Jangela	92,00 euro/hilero (10 hilabetetan)
Eskola-kirola	11,00 euro (8 hilabetetan)
Zaintza (HH-LH)	24,60 € euro/hilero (7:30-9:00) 16,40€ euro/hilero (8:00-9:00) 8,20€ euro/hilero (8:30-9:00)
Familia berriei bazkide kuota	30,05 euro (azaroan; behin bakarrik ordaintzen da, lehenengo haurra matrikulatzerakoan)

Guraso edo familiaren batek ezintasun ekonomikorik izango balu, ikastolara idazkariarenengana nahiz zuzendariarenengana jo dezala lasaitasun osoz. Kooperatiba garen heinean, arazoa konponbidean jartzen saiatuko bilerak eginez eta barne beka pertsonalizatuen aukera aztertuz.

7. Jangela

Ikasturte honetan Ausolan enpresak eskainiko digu jangelako zerbitzua. Egunero geratzen denak hilero kuota bat izango du (92,00€) eta egun solteetan geratzeko beharra duenak eguneko menua ordaindu beharko du. Egun solteetako menuak eskatzeko, bezperan 13:30ak baino lehen idazkaritzara deitu (943 834704) edo idatzi (amaia@oriokoikastola.eus edo jangela@oriokoikastola.eus) behar da.



Bestalde, edozein kezka, arazo, kexa edo iradokizunik izanez gero, eskertuko genizueke jangelako arduradunari, Itxasne Mujika (jangela@oriokoikastola.eus) edo etapetako zuzendariei adieraziko bazeniete.

8. Datuak babesteko Lege Organikoa

Guraso bileretan edo tutorearen bidez helaraziko zaizue datu baserako legea betetzeko sinatu beharreko dokumentua. Eguneroko funtzionamendurako beharrekoak ditugun baimenak sinatuta idazkaritzan gordeko dira.

9. Gaztelaniazko bertsioa- Versión en castellano

1. Saludo del director

Estimados/as familias;

Como cada año, os enviamos una pequeña guía con información práctica acerca del curso 2021-2022. En las reuniones de padres/madres, recibiréis información más detallada sobre el curso de vuestro/a hijo/a.

Por otro lado, dando continuidad a lo que hemos hecho en los últimos dos años, se han compartido y distribuido las funciones de dirección: en lugar de un/una director/a general, cada etapa tendrá su propio director/a. Creemos que de esta manera estaremos más cerca de la realidad de cada etapa, de los alumnos/as, profesores y familias. Por lo tanto, estamos a vuestra disposición para mejorar conjuntamente la educación de vuestro/a hijo/a.

Deseándoos un feliz curso escolar, recibid un saludo

Las directoras de la Ikastola



- 2. **Profesores y trabajadores** pág. 3 y 4
 - 2.1. Equipo directivo
 - 2.2. Tutores/as
 - 2.3. Especialistas
 - 2.4. Otros trabajadores/as

- 3. **Junta Rectora** pág 4
 - 3.1. Padres/Madres
 - 3.2. Profesores/as
 - 3.3. Comisión de vigilancia
 - 3.4. Junta Rectora: subcomisiones

- 4. **Calendario y horarios** pág 5.

- 5. **Información pedagógica** pág 6

Como todos los años, en septiembre y en octubre se organizarán las reuniones de comienzo de curso. En las mismas se os informará de las características de cada curso, objetivos pedagógicos y otros temas relevantes. Os informamos de algunos apartados destacados:

5.1. Proyectos

- MULTILINGÜISMO: de Infantil a Secundaria.
- PROYECTOS DE INNOVACIÓN: de Infantil a Secundaria.
- Competencias TIC: de la ED a la ESO.
- EUSKARA BIZI-HIZPRO: De Infantil a Secundaria.
- APRENDIZAJE COOPERATIVO: de la ESO a la ESO.
- COEDUCACIÓN e IGUALDAD: de Infantil a Secundaria.
- KIVA: de la primaria a la ESO
- BERTSOLARISMO: LH 6
- EDUCACIÓN SEXUAL: primaria y ESO en 2º y 3º de ESO.
- BUENAS RELACIONES: PRIMARIA Y ESO 1 y ESO 3.
- PREVENCIÓN DE DROGODEPENDENCIAS: 2º, 3º y 4º de la ESO.
- Proyecto Padres/madres en el aula y agentes activos del pueblo en el aula: de Infantil Secundaria.

5.2. Departamento de orientación

Objetivos generales:

Los/as orientadores/as, en colaboración con el profesorado y los/as tutores/as, realizan el seguimiento de los/as alumnos/as; coordinan las necesidades de educación especial; planifican los recursos del centro en lo referente a su ámbito; se ocupan de la



orientación personal y vocacional de los/as alumnos/as en los niveles superiores; y atienden las áreas de Tutoría, Pluralidad, Enseñanza-aprendizaje y Coordinación de la Ikastola.

6. Decisiones de la Asamblea General Ordinaria

Cuota cooperativa	28,20euro euros /alumno/a (12 meses)
Cuota de la inversión	14,40 euros/familia (12 meses)
Cuota del material	44,75euro (octubre)
Comedor	92,00 euros /mes (10 meses)
Deporte escolar	11,00 euro
Servicio de guardería matinal(HH-LH)	24,60 € euros/mes (7:30-9:00) 16,40€ euros/mes (8:00-9:00) 8,20€ euros/mes (8:30-9:00)
Cuota de socio para las nuevas familias	30,05 euro (noviembre; se paga una sola vez al matricular el primer hija/o)

Si alguna familia tuviera algún tipo de dificultad económica, puede acudir a la ikastola con total tranquilidad y contactar con secretaría, el/ la director/a o cualquier miembro de la Junta Rectora. Como cooperativa trataremos de solucionar el problema mediante reuniones y analizar la posibilidad de becas internas personalizadas.

7. Comedor

Este curso la empresa Ausolan nos ofrecerá el servicio de comedor. El comedor tendrá una cuota mensual (92,00 €) y el que necesite quedarse en días sueltos pagará el menú del día. Para solicitar los menús de los días sueltos es necesario llamar a secretaría (943 834704) o escribir un correo (amaia@oriokoikastola.eus o jangela@oriokoikastola.eus) antes de las 13:30.

Por otro lado, en caso de cualquier duda, problema, queja o sugerencia, agradeceríamos que la trasladaran a la responsable del comedor, Itxasne Mujika (jangela@oriokoikastola.eus) o a los/las directores/as de las etapas.



8.Ley de protección de datos

En las reuniones de curso o a través del tutor/a de vuestros/as hijos/as se os hará llegar el documento a firmar para el cumplimiento de la ley de base de datos. Estos permisos son necesarios para el funcionamiento diario y se guardarán en secretaría.